

Wychodzi codziennie o godzinie 4 po południu z wyjątkiem niedziel i dni świątecznych.

Table with subscription rates: Wiedeńska 1 zł, Krakowska 1 zł, Galicyjska 1 zł, etc.

GAZETA NARODOWA

Przedpłat i ogłoszenia przyjmują: W Lwowie biuro administracji Gazy Narodowej, Plac Hallicki w pałacu W. Ulmickich.

Lwów d 15 lutego

(W targnięciu floty angielskiej przez Dardanell...

Najważniejszą dzisiaj wiadomością jest wtargnięcie floty angielskiej przez Dardanell...

Wysłanie floty angielskiej do morza Mar-mora mogło tylko ten jedyny cel mieć...

Leżąca angielska flota, chcąc osiągnąć cel, dla którego forsowała Dardanell...

Dr. Andrassy, gdy w zeszłym roku in-teresa austro-węgierskie, odpowiadał bardzo o-bernicznie...

Dzisiaj jednak już gabinet wiedeński widzi się zawiadzonym tak co do przyrzeczeń Moskwy...

mu Andrassemu, a teraz układa się z Turcją o finalny pokój...

Anglia wieząc, iż to samo Moskwa robi z interesami angielskimi i stwarza nad Bosforem fakt dokonany...

W pierwszej chwili po otrzymaniu wiadomości o prelianiarjach pokojowych gabinet wiedeński postanowił...

Tagblatt dzisiejszy przynosi dość ciekawą wiadomość, rzucającą pewne światło na teraźniejszy stosunek Austrii do Moskwy...

Z listów nadchodzących z Bukaresztu dowiadujemy się, że na tajemnym posiedzeniu Izby, na którym postanowiono stanowczo zaprotestować przeciw zamiarowi Moskwy...

Naturalnie że na wojnę z Rumunią trudno będzie Moskwie zdecydować się, ale poseł Kantilli zapomniał...

W przedmiocie tajemnego traktatu po-

lowskiego, który nie mógł darować Zamojskiemu popularności, a jeszcze na wiele lat przed wypadkami drwił i wyszydzał czynności jego...

Zgromadzenia szlachty na posiedzeniu swoim 11. września 1862 r. gruntownie roztrząsamy ówczesne położenie kraju...

W tym celu wylosowano adres do Andrzeja Zamojskiego i z pominięciem Wielopolskiego wybrano go na pośrednika...

„Bezprykatne w dziejach nieszczęścia Pol-ski, przeciągając byt jej polityczny, nie dozwolił osłabić ducha narodu...

swoje, nie byli ani pod względem umiejętnym, ani też praktycznym w swoim zawodzie należycie wykształceni...

Posiedzenie przedlitawskiej Izby posłów z d. 12. bm. nie przedstawiało nic godnego uwagi w mowach trzech posłów...

Klub lewicy obradował d. 12. bm. nad po-zególnymi pozycjami taryfy cłowej, i przyjął odmienne wnioski komisji ogodowej...

W węgierskiej Izbie posłów ciągle jeszcze toczy się rozprawa ogólna nad Związkiem cłowa-handlowym...

Jak z Wiednia donoszą, prawo wykonywania ekskluzywy przy wyborze papieża w imieniu Austro-Węgier...

W pismach wiedeńskich z d. 12. trwoga bez granic. Lesserowska i moskalofilska Stara Presse wola w rozpaczy...

Aleksander hrabia Wielopolski, margrabia Gonzaga Myszkowski.

XII.

Niepolityczna i nierozważna odpowiedź Wielopolskiego, którąśmy dopiero co zacytowali...

Pomiedzy przyczynami, które Wielopolskiego oddalały od umiarkowanych, wymieniano w czasie rozpraw niechęć i nieuważność margrabiego do Andrzeja hr. Zamojskiego...

Wielbiciele dzisiejsi margrabiego przypisują Zamojskiemu powody przedłużania się niezgody pomiedzy nim a Wielopolskim i twierdzą, iż margrabia proponował panu Andrzejewi...

paści bez wyjścia”, przyzywamy we wszystkich jego okolicach i w braku innej do wystąpienia drogi otaczamy cię (t. j. Zamojskiego) w zaufaniu...

Jasno określone żądania w tym adresie nie przechodziły po za sferę możliwości i opierały się na gruncie legalizmu przez Moskwę pogwałconym...

Powróćcie nieprawie niesionej (w 1832 roku) konstytucji dla Królestwa Polskiego, porównanej przez traktat wiedeński...

Przypominamy umyślnie te fakta, żeby wy-kazać, iż adres nie zawierał w sobie nic takiego, co by mogło być pożyteczne dla bunt i czego-by Wielopolski nie mógł poprzeć...

Chociaż Andrzej Zamojski nie brał żadnego udziału w sporządzeniu zacytowanego adresu i nie wiedział nawet o tem...

W dniu wywiezienia Zamojskiego Wielopolski zamieścił w Dzienniku Powszechnym następujące ogłoszenie:

„Rząd cesarski nie dopuści, aby zbiór osób prywatnych przywłaszczal sobie znaczenie ukonstytuowanego ciała i króla wstąpił jako organ i przewodnik takiego zebraństwa...

W ogłoszeniu tem był fałsz, Zamojski bowiem nie był, jak to wykazyaliśmy, bynajmniej winien, iż obywateli zgromadzili się i adres do niego jako do męża, zaufanie kraju posiadającego...

Postępowanie z Zamojskim i odrzucenie potrzeb kraju, przedstawionych rządowi w skutek ośmielającej do takich przedstawień odezwy W. Księcia, zerwało ostatni węzeł, jaki łączył Wielopolskiego z stronnictwem legalnym...

narodowości polskiej. Konstytucji przeciw Wielopolski nie chciał i broił, jak to widzieliśmy, ustanowionego porządku, w którym było wszystkim za ciasno.

Gdy stronnictwo legalne nabyło głębokiego przeświadczenia, iż Wielopolski całkowicie się zidentyfikował z rządem moskiewskim i na serjo jego politykę popierał...

Nieliczni jego przyjaciele usiłowali usprawiedliwić margrabiego z postępków jego z Zamojskim i odrzucenia żądania konstytucji...

Zwrócić tu jeszcze należy uwagę, iż że spraw politycznych, których ogromną liczbę wskazywały aresztowania, codziennie powtarzające się...

Jeszcze może nigdy polityka półrod-ków nie doprowadziła do takiego fiasco, nie opłaciła się tak drogo, nie zmusiła polnąkć tyłu i tak gorzkich pigułek, jak to

drogą półśrodków.

Jeszcze może nigdy polityka półrod-ków nie doprowadziła do takiego fiasco, nie opłaciła się tak drogo, nie zmusiła polnąkć tyłu i tak gorzkich pigułek, jak to

Jawność kilku sądów ten tylko skutek przyniosła, iż publiczność była niemi niezmiernie zafeta, a głosy, krytykujące postępowanie komisji śledczej i sądu wojkowego, mogły stać się w przyszłości pewnym na nie hamulcem.

Wyroki, jak i dawniej, skazywały oskarżonych na Sybir, na odsiadanie bowiem kary więzienia w kraju rząd moskiewski zezwolił nie ochciał.





